Standorte und Kontakitdaten - Schulsozialarbeit, Schulen & Trager in der LHS Magdeburg

Stond: 13.06.2021 -
Kontakt Schule (Vorwahl . . Telefon . . . .
Em_ Magdeburg 0391) Schuls - _ Schulsozlalarbelt rager der Schulsorialarbel

Kommune
(30 h)

Kommune
(30 h)

Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
" Braunschweiger Str. 27, 39112 Magdeburg |Tel. 63 60 76 01 Uwe Schossow Uwe.schossow@ib.de Tel. 01 74 / 8 93 39 94 [Brenneckesir.95
39118 Magdeburg
Tel.: 0391 6077250

Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
»Am Westring" Westring 26, 39110 Magdeburg Tel. 506 57 22, Fax 506 57 45  |Sebastian Opitz sebastian.opitz@ib.de Tel. 50 657 58 Brenneckestr.95
39118 Magdeburg
Tel.: 0391 6077250

Kommune
(30 h)

Internationaler Bund (IB)

1B Mitte gGmbH
Pablo-Picasso-StraBe 20, 39128 X - o q Tel 0391 /24458 18  |Brenneckestr.95
I Tel: 24458 10 Luise.Pillinger@ib.de 39118 Magdeburg

Tel.: 0391 6077250

Kannenstieg"




Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
Brenneckestr.95

39118 Magdeburg

Tel.: 0391 6077250

11 [GS

,Leipziger StraBe* Leipziger StraBe 46, 39120 Magdeburg Tel: 61 63 28 Yvonne Franke yvonne.franke@ib.de Tel. 0391/7276267

Kommune
(30 h)

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
RV Magdeburg/Bérde/Harz
Kinder- und
Jugendeinrichtungen
0172 85 76370 An der Enckekaserne 1
39110 Magdeburg
Telefon +490391 7357073

15 |GS "Am Vogelgesang" Am Vogelgesang 4, 39124 Magdeburg Tel. 25313 47 Sylvia Weber sylvia.weber@johanniter.de

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
RV Magdeburg/Bérde/Harz

Kinder- und
" . " ’ X . sebastian.mueller3@johannite |Tel. 01 76 / 57 77 44  |Jugendeinrichtungen
17 |GS SchmeilstraBe’ SchmeilstraBe 1, 39110 Magdeburg Tel. 7347126 Sebastian Muller rde 51 An der Enckekaserne 1
39110 Magdeburg

Telefon +490391 7357073

Hilfe e.V.
RV Magdeburg/Bérde/Harz
Kinder- und
Jugendeinrichtungen

An der Enckekaserne 1
39110 Magdeburg

Telefon +490391 7357073

19 GS [Friedenshdhe AstonstraBe 89, 39116 Magdeburg Tel.: 0391 / 7392424 Ivonne Toepel ivonne.toepel@johanniter.de | Tel. 01605519198



mailto:S.Weber@ems-medi-z.de015253221136%20Dienst-Handy
mailto:S.Weber@ems-medi-z.de015253221136%20Dienst-Handy
mailto:c.martinez@dfv-lsa.de
mailto:c.martinez@dfv-lsa.de
mailto:sebastian.mueller3@johanniter.de
mailto:sebastian.mueller3@johanniter.de

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH
21| @8 e AnnasfraBe, 39108 Magdeburg 0391/7332089 Lisette Réppnack  |lisetteroeppnack@ib.de Tel. 0175 / 1906288 |Brenneckesir.95
! y y : 39118 Magdeburg
Tel.: 0391 6077250

Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
Brenneckestr.95
maria.susanne.banser@ib.de 39118 Magdeburg

Tel.: 0391 6077250

GJSQT?"ZT Wolfgang von Helmstedter StraBe 42, 39112 Magdeburg |Tel. 400 41 86, Fax 6 22 49 66  |Eva-Maria Banser ever 0151 1120 4644

Kommune
(30 h)



mailto:lisette.roeppnack@ib.de
mailto:k.schallenberg@awo-jugendwerk-lsa.de
mailto:k.schallenberg@awo-jugendwerk-lsa.de

Spielwagen e.V.

Evangelische . 5 . danielrappholz@spielwagen- Kommune
Sekundarschule Freie StraBe 17, 39112 Magdeburg Fax: 0391 / 61 09 165 Daniel Rappholz e Tel. 0176/43246026 Anr?osfr. 32 39108 Magdeburg (30 h)
Tel.: 5978550
ESF
Internationaler Bund (IB)
Carina Behrendt Carina.behrendt@ib.de 1B Mitte gGmbH
W Willy Brandt* Westring 30/32, 39110 Magdeburg Tel./Fax: 5 06 57 53 Daniela Hoffmann daniela.hoffmann@ib.de Tel. 506 57 53 Brenneckestr.95 ESF
Josefine Hiersche josefine.hiersche@ib.de 39118 Magdeburg
Tel.: 0391 6077250
ESF
Spielwagen e.V.
35 |FOS GH*Am Wasserfall” BurchardistraBe 5, 39114 Magdeburg  |Tel. 8578 37, Fax. 857702 |Kirsten Luniak Tel. 81959307 Annastr. 32 39108 Magdeburg | <OTMune
0176 57881184 5 (30 h)
Tel.: 5978550
ESF
bettinaballerstein@spielwage SRl gl LY Kommune
37 [FOS GH, Hugo-Kukelhaus Kosmonautenweg 1, 39118 Magdeburg Tel. 61 40 26, Fax. 61 63 82 Bettina Ballerstein Tel. 0391-40045272  |Annastr. 32 39108 Magdeburg
n.magdeburg.de . (30h)
Tel.: 5978550
Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
38 |FOS LB |Erich-Kastner-Schule ThiemstraBe 5, 39104 Magdeburg Tel. 40 82 93 31 Janina Mertins janina.mertins@ib.de 0391-40 82 93 31 Brenneckestr.95 ESF
39118 Magdeburg
Tel.: 0391 6077250
ESF
kristinstraehler@spielwagen- SRl gl LY Kommune
40 [FOS LB |Salzmannschule StormstraBe 15, 39108 Magdeburg Tel. 7333559, Fax 258 96 81 |Kristin Stré&hler P 9 Tel. 6078 37 93 Annastr. 32 39108 Magdeburg
magdeburg.de . (30 h)
Tel.: 5978550
juliaseyer@spielwagen- SRl gl LY Kommune
41  [FOS K¢ schule am Sternsee Roggengrund 34, 39130 Magdeburg. Tel. 6118 42 Julia Seyer magdeburg.de 0391/40045031 Annastr. 32 39108 Magdeburg (30 h)

Tel.: 5978550



mailto:Carina.behrendt@ib.dedaniela.hoffmann@ib.de
mailto:Carina.behrendt@ib.dedaniela.hoffmann@ib.de
mailto:Carina.behrendt@ib.dedaniela.hoffmann@ib.de
mailto:m.greilich@dfv-lsa.de
mailto:m.greilich@dfv-lsa.de
mailto:bettinaballerstein@spielwagen.magdeburg.de
mailto:bettinaballerstein@spielwagen.magdeburg.de

622 82 55 .
' (Schilforeite) 0176 / Infer.nchonoler Bund (IB)
gt sigrun.grieser@ib.de 28 16 50 05 I lljie o(Cm ot
47 |BbS BbS Il ,,Hermann Beims* SalzmannstraBe 9, 39112 Magdeburg Tel. 541 46 66, Fax 541 2000 |Grieser Verena y . y . Brenneckestr.95
) verena.steinbrecher@ib.de  |5414666
Steinbrecher Hauobistandort 39118 Magdeburg
P Tel.: 0391 6077250
Internationaler Bund (IB)
1B Mitte gGmbH
. " . . " Brenneckestr.95
48 |BbS BbS , Eike von Repkow Albert-Vater-StraBe 90, 39108 Magdeburg [Tel. 5069220, Fax 50692281 Nicole Bohne nicole.bohne@ib.de Tel. 50 69 220 39118 Magdeburg

Tel.: 0391 6077250

Kommune
(30 h)



mailto:Nadine.Tobian@ESS-Norbertus.de
mailto:Nadine.Tobian@ESS-Norbertus.de
mailto:schulsozialarbeit@liba-bemb.de
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